

PRESSEMEDDELELSE

HERLEV HOSPITAL FÅR NYT KIT TIL BRUG VED AKUT NØDDÅB

En værdig afslutning eller start på livet...

Med hjælp fra fonde kan designer og kunstner Louise Lagoni fra Gadevang v. Hillerød, gå i gang med at udføre og designe unika kit til brug ved akut nøddåb på føde- og neonatal afdelingerne, på 5 store danske hospitaler. Her iblandt Føde- og neonatal afdelingen på Herlev Hospital.

Det hele startede i 2010, da Hillerød Hospital kontaktede kunstneren, for at høre om hun kunne designe et dåbsfad, da det de havde var i en slem forfatning. Rammerne blev fastsat med stor respekt omkring det etiske samtidig med at det skulle kunne fungere i en til tider hektisk situation. Nyheden spredte sig og flere hospitaler rundt omkring i Danmark, ønskede sig et lignende sæt. 8 hospitaler blev det til i Pulje 1, nu er pulje 2 en realitet. Kittene består af dåbsfad, lysestager, dug og sangbog, forventes at kunne overrækkes i september/oktober 2017.

Nøddåb forekommer jævnligt af helt nyfødte børn på et hospital. Når denne handling udføres er det pga. forældrenes ønske og fordi det skønnes at barnet er i umiddelbar livsfare. Ritualer dåb, bliver i den svære situation det håndgribelige. Der er nogen der "overtager" den måske sidste tid barnet er i live og styre os hen til en værdig afslutning.

En nøddåb bliver aldrig som en traditionel dåb i en kirke eller kirkerum. Nøddåbskittet skal sammen med hospitalspersonalet skabe de bedste rammer omkring den akutte nøddåb. En ramme som understreger handlingens højtidelighed og peger videre ud end det kliniske miljø et hospital jo nødvendigvis er.

"Kittet kan på ingen måde ændre situationens alvor, men jeg håber inderligt at det vil være med til at gøre en forskel, skabe en tryghed eller blot en beskedent lindring, i en meget svær tid for de involverede".

Louise Lagoni har lavet et kæmpe research arbejde med kontakten til de forskellige hospitaler, forældre og pårørende, der har oplevelsen med sig resten af livet.

Ifølge Danmarks statistik blev der i 2016 født 61.614 børn i Danmark. Det er 3409 flere end året før, hvilket svarer til 5,9 pct. flere. 5500 af de skønne babyer, blev født og taget imod, med glade store smil, på Herlev Hospital.

Om Kunstner og Designer Louise Lagoni

Louise Lagoni er uddannet fra Danmarks Designskole i København og fra RISD i USA. Hun har gennem mange år arbejdet i spændingsfeltet mellem liv og død og løst et utal af små og store speciel designede unika opgaver for diverse virksomheder og privatpersoner i både ind og udland. Hun er perfektionist til fingerspidserne og går aldrig på kompromis med sine værker og designs.

Hendes CV er alen langt. Hun har malet på gravide maver i rundetårn. En hyldest til livet, Maternity Worldwide, Støttet Red Barnet, Ungdommens Røde Kors og Foreningen for Danske Kræftramte Børn blandt mange. Kører man en tur til Avedøre Kirke, kan man se en af hendes vægskulpturer.

Projektet er muliggjort med hjælp fra bl.a.: Frimodt Heineke Fonden, Aage & Johanne Louis-Hansens Fond og VILLUM FONDEN.

Frimodt-Heineke Fonden er en velgørende fond oprettet i 1990. Fondens formål er at fremme følgende almennyttige- og almenvælgørende formål og aktiviteter.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond, som uddeler til almennyttige formål.

VILLUM FONDEN er en almennyttig fond, der støtter teknisk og naturvidenskabelig forskning samt miljømæssige, sociale og kulturelle formål i ind- og udland. I 2016 uddelte VILLUM FONDEN 902 millioner kr. VILLUM FONDEN er stiftet i 1971 af civilingeniør Villum Kann Rasmussen - grundlægger af bl.a. VELUX A/S og andre firmaer i VKR Gruppen, der har til formål at bringe dagslys, frisk luft og et bedre miljø ind i menneskers hverdag. VILLUM FONDEN er hovedaktionær i VKR Gruppen.

**Mere info omkring projektet. Kontakt Kunstner og Designer Louise Lagoni
art@louiselagoni.com / 2083 0175**

**Tak for din/Jeres tid.
Smil og dejlig dag**